2023 年９月 14 日

各 位

会社名   株 式 会 社 ミ サ ワ

代表者名  代表取締役社長  三澤  太

（コード：3169 東証スタンダード）

問合せ先   取締役管理本部長  鈴木 裕之

(TEL. 03-5793-5500)

第２四半期業績予想と実績との差異及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

2023 年３月 17 日に公表した、2024 年１月期（2023年２月１日～2024 年１月 31 日）の第２四半期業績予想

と、本日公表の実績に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。また、最近の業績動向を踏

まえ、2024 年１月期の通期業績予想を下記のとおり修正することといたしましたので、併せてお知らせいた

します。

記

１.2024 年１月期第２四半期累計期間の業績予想と実績との差異（2023 年２月１日～2023 年７月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

  6,282

百万円

260

百万円

260

百万円

176

円 銭

24.84

今 回 実 績 値 （ Ｂ ） 6,002   2   △3   △9   △1.40

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △279   △257   △263   △185   －

増 減 率 （ ％ ） △4.4  △99.1  －  －  －

（ご参考）前期第２四半期実績

（2023 年１月期第２四半期）
6,158  354  339  217  30.64

２.2024 年１月期通期業績予想数値の修正（2023 年２月１日～2024 年１月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

12,731

百万円

554

百万円

554

百万円

375

円 銭

52.93

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 12,255   102      96 58   8.19

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △476   △452   △458   △317   －

増 減 率 （ ％ ） △3.7  △81.6  △82.7  △84.5  －

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（2023 年１月期）
12,198  534  527  341  47.95

３．2024 年 1 月期第２四半期累計期間の業績予想と実績との差異について

売上高につきましては、インテリア・家具業界における継続した厳しい市場環境による店舗業績の伸び悩み、

2023 年発売の新商品の伸び悩みにより予想を下回りました。

営業利益につきましては、売上高の減少に加え、円安による仕入原価の高騰、廃棄金額の増加による粗利率

の悪化により予想を下回りました。

経常利益につきましては、為替差損等により予想を下回りました。

四半期純利益につきましては、税金費用は下回ったものの、売上高の減少、粗利率の悪化により予想を下回

りました。

通期業績予想につきましても、第２四半期累計期間の市場環境が当面継続すると思われ、第３四半期以降に

見込んでいた売上の確保が厳しいことから修正を行うこととしました。

（注）本資料に記載されている業績予想数値等に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であ

ると判断する一定の前提に基づいているものであり、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性が

あります。

以上